#### 1.

##### **18 Dec. 1518, Brest Litovsk**

*At the Sejm in Brest Litovsk King-Grand Duke Sigismund the Old grants Canon Martin of Duszniki his request for a plot of land on which to build an almshouse. He grants a plot in the castle opposite the residence of the bishop of Vilnius on the other side of the Vilnele River*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, p. 294

This XVII century paper codex (30.6 X 19.7 cm) in its XVIII cent. leather binding is the second *Liber Privilegiorum* of the Vilnius Cathedral Chapter – see *KDKDW* T. I, Wstęp, (Kraków 1994), pp. xxxii–xxxiii.

Sigismundus<sup>1</sup> Dei gratia rex Polonie, Magnus dux Lituanie Russie, Prussie et Samogitie etc dominus et heres. Significamus tenore presentium quibus expedit universis, Quia dum pro parte venerabilis Martini de Duszniki<sup>2</sup> canonici Vilnensis, rogaremur quatenus ei Vilne aream pro edificando hospitali in quo mendici et egroti, quorum alimenta ad communem eleemosynam pertinerent, conservarentur et habitarent, assignaremus, Nos vero bonum et laudabile eius propositum attendentes, dedimus et assignavimus ei aream in quo huiusmodi hospitale edificaret ex adverso curie episcopalnis in castro nostro Vilnensi site, ab altera parte fluminis dicti Vilna supra ipsam ripam existentem ad nos pertinentem pleno iure tam late et longe, que est in suis limitibus circumferentialiter, distincta et limitata, damusque et assignamus ac perpetuo ad dictum hospitale in ipsa edificandum ascribimus, nihil nobis vel successoribus nostris in ea iuris vel proprietatis reservantes; liberam eandem \aream/ fore ab

<sup>1</sup> Sigismund the Old, Grand Duke of Lithuania and King of Poland, 1506–1548.

<sup>2</sup> Martin of Duszniki (fl. 1512–1527), canon of Vilnius, medical doctor, physician of Sigismund the Old – *LKD* No. 1272, p. 227–228.

omnibus oneribus et tributis iuxta iura et immunitates aliorum hospitalium presentibus decernentes. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum.

Datum in Brzescie Lituanico<sup>3</sup>, sabbato ante Sancti Thome apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo. Presentibus ibidem reverendis patribus dominis Alberto Vilnensi<sup>4</sup>, Paulo Luceoriensi<sup>5</sup> episcopis et magnificis, generosis, venerabilibus Nicolao Radwil<sup>6</sup> palatino Vilnensi magni Ducatus eiusdem nostri Lituanie cancellario, Gregorio Oscikonis<sup>7</sup> palatino Trocensi, nostro curie marschalco, Ioanne Radwil<sup>8</sup> huius ducatus nostri marschalco terrestri, Alberto Gastoldi<sup>9</sup> palatino Polocensi, Ioanne Zabrzezinski<sup>10</sup> palatino Nowogrodensi, Georgio Ilinicz<sup>11</sup> marschalco et capitaneo nostro Brzestensi, Nemira<sup>12</sup> capitaneo Drohiciensi et Melnicensi, Ioanne Philipi<sup>13</sup> custode Vilnensi et secretario nostro syncere fidelibus devoteque dilectis.